385.6 Cur castrati homines citius <sic for citius> canescunt, et cur iidem, et mulieres numquam caluescant?

385.9 Cur castrati, similesque prudentissimi?

385.13 Eunuchi (GR:) etimon

385.24 Cur eunuchi apud barbaros muneribus praeficiuntur exigendae pecuniae?

385.33 underlines "tamen"

386.12 Cur castrati lienem, et vitellos duos deglutire non possunt?

386.20 Cur sues et canes gravidae abortiunt, si e quibus conceperunt, occiduntur, aut castrantur?

387.4 Cur animantia ad Alepum odore specus necantur, praeter castratos?

387.18 Cur castratis vox acutior, Gallis, et Bobus gravior? ut et Germanis quam Aethiopicis.

387.22 Arles reprehensus

388.15 Cur mares hyeme, et mane, foeminae aestate, ac vesperi salaciores?

388.27 De matutino et vespertino tempore oblitus est respondere. Sed eadem ratio videtur esse. nam ex motu diurno nimis incalescit mas, foeminae vero frigiditas contemperatur

388.31 Cur foetus patri, quam matri similior?

389.3 Arles reprehensus

389.5 "1"

389.9 "2"

389.16 Cur spirantibus Aquilonibus mares saepius concipiuntur, austris vero foeminae?

389.24 Cur anguillae sex dies sine cibo et aqua vivant, spirantibus Austris

389.25 "Aquilonibus" corrected to Austris.

389.27 "Austris" corrected to Aquilonibus <Fdf missed correction>

389.28 Cur in ceteris animantibus fere semper aequabilis marium ac foeminarum multitudo, in columbis certissima, in homine incertissima?

390.3 Cur in Australibus regionibus multo plures foeminae, quam mares ad Aquilones vero contra?

390.15 Cur ceteris animantibus certa pariendi tempora, homini incerta et cur mulier pariat liberos neutri parentum similes

390.27 pariendi tempora belluarum

391.9 Arles et Plin. reprehensi

391.14 Piscium

391.20 Avium

391.25 Hominis

391.30 "ingens": for.<fortasse, forensis?> Igneus

392.6 Cur tanta hominum multitudo

392.19 Cur bella, et pestes

392.33 Cur pestes, ac pisces insipidi

393.18 Cur pisces fere omnes animalium vivacissimi contra quam sensit Arles?

393.33 Balenae magnitudo

394.2 Crocodili magnitudo

394.23 Cur pisces a peste immunes?

395.7 Cur polypis brevis vita?

395.14 Unde vitae diurnitas?

395.19 Cur Australes diutius vivunt Aquilonaribus

396.5 correction: "20" for "10" <porcorum>, and in "hand 2": ut mox infra

396.13 Arles reprehensus

396.15 Cur mares diutius vivant quam foeminae?

396.22 Arles reprehensus

396.26 Aquilonares calidiores Australibus

397.1 An credibile sit homines olim tam diu vixisse, quantum narrat Moses et cur? (X-REF others)

398.21 Cur olim vastiora, ac robustiora corpora, quam nunc?

399.22 Cur ad procreationem mares (excepto verre) senio propinqui aptiores iunioribus contra quam in stirpibus?

400.2 "superius": pag. 386

400.5 Cur minora animantia praestantiora? <sic> et foecundiora

400.13 Cur australis et occidentalis (added later) Aquilonaribus praestantiori ingenia?

- 400.18 Cur animantia grandiore corde timidiora?
400.24 Cur rapacia foedius olent?
400.29 Cur Cimices foetent, et in equilibus equorum non generant?
- 401.1 Cur Leonis excrementa foedissima?
401.6 Cur pisces voracissimi?
401.13 Cur cetera animantia putrescere incipiunt a visceribus, pisces a capite?
401.16 correction: "ulla" for "nulla"
401.23 Aere Albae spinae, aut Naporum florentium odore imbuti pisces celerrime corrumpuntur
401.29 Cur pisces proportione capita ceteris animantibus habent grandiora, cerebri vero minimum? Adde Cardan. de variet. 1.7.c.37.p.339. <edition?>
- 402.2 Cur piscibus omnibus fel, praeterquam Delphino? et cur etiam maius, quam ceteris animantibus proportione?
402.8 Cur anguillarum cadavera non superfluitant, ut reliqua, quae decimo die ad summum natant?
402.16 Anguilla coitu non propagatur et sexu caret.
402.18 Cur ex anguillarum cadaveribus, anguillae gignuntur? ut ex Ostreorum Ostreae, et Anguillae ex aqua in qua eae coctae sunt
402.31 Cur aves nihil habent veneni?
- 403.1 Cur aves acuto visu et ingenio?
403.2/3 marginal flagging
403.8 Cur foeminae quibusdam rebus superant maris, aliis superantur?
403.13 Arles reprehensus
403.17-8 marginal flagging
403.21 Cur elephas sagacissimus?
403.25 "magister": videtur Solomonem innuere <he moderates Bodin's enthusiasm--maybe because he doesn't like slippage into moralization cf angels comments>
403.31/2 marginal flagging
403.32 Cerebrum duplo copiosius viris, quam foeminis?
- 404.10 Cur animantia motum a dextris ordiuntur, et in sinistram incumbunt?
404.18 Cur somnia decumbentium in sinistram veriora?
404.21 Cur mundus in partem Australem declinavit?
404.25 Arles repehensus
404.27 Chelae dextrae Cancrorum sinistris maiores
404.31 Cur quadrupedum pedes anteriores posterioribus breviores? et cur rotae quadrigarum anteriores minores posterioribus et lepores cur velocissimi?
- 405.3 "omnes": etiam ne canes? Sed hi delassatos eos capiunt.
405.9 Cur solidipedi bestiae fel, et cornua, et quibusdam Cornigeris fel negatum?
405.25 Cur lupi ovile totum, vulpes, et martes omnia altilia, enecant.
- 406.6 Cur Aegyptus animantia maxima gignit?
406.10 Oves pingues

406.12 "temperatissimi": quomodo? cum ibi aer sit calidissimus? forte intelligit, temperari multum calorem cum multo humore

406.20 Animantium inimicitiae. vide etiam p. seq. et Plin. l.10.c.74

406.29 Cur intercedunt illae inimicitiae?

407.4 "Taraxippe" de quo vide Caelium l.13.c.17 <Caelius Rhodoginus 1620, XIII,17 (p.887a): on Olympic games "In propinquo tumulus visebatur Ischeni gigantis Mercurio et Hieria geniti. Eum nuncupabant Taraxippum, quod illuc adventantes equi ratione occulta mire exterrentur"; XXI,22 (p.1182e): "Taraxippum invenio nuncupari heroum Myrtilo a Pelope structum, in quo et rem divinam illi obierit, ut perpetratae caedis iram leniret. Nominis ratio est, quod in eo loco Myrtili arte iniectus sit Oenomai equis terror. Sunt qui ab Oenomanao id solitum peragi, fabulentur. Quidam inibi in fossa aliqua a Pelope, sibi ab Amphione tradita Thebano: quibus non Oenomai modo exterriti sint, verum exterreantur omnes, illac transeuntes equi. Fuisse vero Aegyptij putant magicae peritum Amphiona: propterea petras illi in Thebarum moenibus sustruendis visas obtemperare, sicuti Orpheo ratione eadem fere obediverunt. Fuit et in Isthmo Taraxippus Glaucus, quem peremissent equi. Cf also Pausanias VI,20,15.

407.9 Arles reprehensus

407.10 Cur non plures uni hostes?

407.19 Cur bestiarum diversarum amicitia?

408.2 "tradunt": Plin.l.10.c.74

408.5 correction antipathia for antipanthia

408.11 Arles reprehensus

408.12 <in text> et Plin. eodem loco

408.13 Cur in animantibus albus color deterrimus

408.18 Quinam equi albi probantur

408.31 "atris": Tali colore scribunt historici fuisse Calvinum, Scaligerum

408.33 "volatilia": id existimavit, ut et alii interpretes, colligi ex Gen.1.20. sed rectius sentiunt, qui ex Gen.2.19 e terra orta fuisse (iussu tamen Dei)

409.1 Cur Deus in hominis creatione plurali numero usus est Gen.1.26.

409.3 "quasi": sed theologi trinitatis divinae mysterium ibi declarari expount <sic for exponunt>: et cum de homini creando veluti consultationem suscipit Deus, magnum se quiddam et singulare aggredi testatur

409.13 over erasure: Etiam alia animantia reminisci, contra quam putavit Arles

409.18-9 marginal flagging

409.24 Apis miranda reminiscentia <hand 2?>

409.28 Cur homo microcosmus, et mundus meganthropus, seu macrocosmus?

409.30-1 Marginal flagging

410.2 Homo angelorum, et bestiarum vinculum

410.7 De corpore prius quam de animo disputandum, contra quam sensit Arles

410.17 "architectus": Gen.2

410.24 Mundi cum homine collatio

411.3 "intelligibili": sed hanc non esse necessariam et hoc ibi annotavi

- 411.11 Humani corporis partes
 411.21 Ossa terram referunt
 411.26 Cur molares non decidunt, ut reliqui?
 411.29 Molarium dentium maturus exortus quid significat
- 412.1 Cur molares appellantur intellectuales?
 412.10 Discendi ordo
 412.14 Cur quibusdam maribus plures dentes, quam foeminis?
 412.18 Arles reprehensus
 412.23 Equi crementum
 412.24 Equi dentes
 412.29 Foeminarum dentes
 412.33 Cur dentes sentiunt?
- 413.10 Cur ossium fractura conglutinata quovis osse durior?
 413.16 Quis musculorum usus?
 413.18 Cur nervi musculis inserti?
 413.25 Cur 12 (over erasure) musculi caput attolunt <sic>, duo tantum demittunt?
 413.33 Quis medularum usus?
- 414.4 Cur pedes et crura iumentorum fracta curari non possunt?
 414.8 Quae linguae usus
 414.15 Quis sordium in auribus, unguum <sic for unguium in text> et pilorum usus?
 414.29 Cur praestantissimae corporis partes abditae?
- 415.6 "Sterno": id est inferior pars thoracis. graeca vox.
 415.11 Cur pulmone quinque fibrae et mollities?
 415.21 Cur viscera diaphragmate divisa a corde?
 415.27 Cur cerebrum humanum frigidissimum et copiosissimum?
- 416.1 Quis flavae bilis usus?
 416.10 Quis atrae bilis usus?
 416.20 Quis pituitae usus?
 416.26 correction "saliva" for "salina"
 416.26 Cur serum sanguinis, urina, saliva, et stirpes salsae?
 416.31 Sal quomodo educatur e stirpibus
 416.33 Sex sapes in humoribus simplices
- 417.3 Quis renum usus?
 417.5 Arles reprehensus
 417.11 Cur piscibus et avibus nulli renes?
 417.16 Cur in divisione vasi in animantibus glandula?
 417.23 Cur duo ventriculi avibus quatuor pecori ruminanti, ceteris unus tantum?
- 418.2 Cur ventriculi forma diversa ab iliorum forma?
 418.8 <hand 2, posterior probably> Cur hominis ilia septies longitudinem continent: et longitudo

hominis septies plantae pedis magnitudinem

418.12 Cur cetera intestina homini angusta, caecum capacissimum?

418.21 Cur hominis ilia septies longitudinem continent, longitudo vero hominis septies plantae pedis longitudinem

418.28 septimus numerus mas, senarius foemina

418.30 Senecae locus explicatus

419.10 Nominis impositio quoto die fieri solebat

419.14 Tempus generationis piscium, insectorum, avium

419.21 Arles reprehensus

419.23 Senarii numeri <genitif> quae sint, eiusque perfectio

419.25 Apum vita, alveariumque formae perfectio

419.28 Adamas Arabicus

C 420.2 correction "digitos": dictos

420.3 Pythagoras, Arles et Theophr. reprehensi

420.11 Cur mulier e conceptione maris rubicunda et alacrior, quam e conceptione foeminae? et cur movetur mas die 40, foemina tantum tertio mense?

420.14/5 marginal flagging

420.20 Cur Mosaica lex matre <sic for matrem> a partu maris dies 40 se in purgatione continere a partu vero tres menses iubet?

420.24/5 marginal flagging

420.28 Cur animantium salacissimus homo? praeter leporem

421.3 Cur mulier gravida marem admittat?

421.17 vide legem si serva 39 Digest de iure dot. c. consultationi 4, de frigid. <Refers to De iure dotium, Digest livre 23; titre 3; division 39 (XXIII,III,39) (Ceard Vetus col. 2138: "Si serva servo quasi dotem dederit, deinde constante coniunctione, ad libertatem ambo pervenerint, peculio eis non adempto, et in eadem coniunctione permanserint: ita res moderetur, ut si quae ex rebus corporalibus velut in dotem tempore servitutis datis, extiterint: videantur ea tacite in dotem conversa, ut eorum aestimatio mulieri debeatur. Maius est impedimentum naturale, quam accidentale ad hoc allegatur. Si spadoni mulier nupserit, distinguendum arbitror, castratus fuerit, necne: ut in castrato dicas dotem non esse. in eo qui castratus non est, quia est matrimonium: et dos, et dotis actio est. Dos data in primo matrimonio, intelligitur in secundo repetita. Bartolus. Notes: si serva Casus. ancilla de facto nupsit servo, et res quasdam dedit in dotem. si ambo postea manumittantur: incipit valere matrimonium, quod inter servos non valebat: et res quaeque extant, esse dotales incipiunt. Vivian. Further note on this point: ergo tacite eis concessio. Instit. de l. <para> peculium. non adempto: secus autem esset adempto peculio: ut infra eo.l. Proculus. et infra de dote praeleg.l.ij. <para> per contrarium. Sed contra. C. an servus ex suo facto l. quamvis. et.l. creditoribus. et. l. promissae. Solu. hic speciale, ut ex his quae contraxit dum servus esset, teneatur. As. aestimatio quae fuit ab initio facta. si spadoni: spadonum alij castrati, alij non castrati: ut hic colligitur. Accursius. Qui castratus: id est caste natus. Sed spado dicitur hic, qui generare potest: quia unum saltem de testiculis habet. Alioquin contra i. de libe. et posthu. l. sed est quaesitum. <para> spadoni. et supra de aedil. edic. l. sinautem quis ita spado. Quidam tamen dicunt in spadone matrimonium esse, etiam si generare non possit: quia vitium est accidentale, non naturale: ut in castrato. Accursius.>

- 421.20 Cur marium robur in renibus foeminarum in umbilico?
 421.27 Cur hominum musculi et ilia omento, et adipe tecta?
- 422.6 Cur lingua caret adipo?
 422.32 Adeps quid
- 423.6 Cur partim multiplices fibrae partim simplices?
 423.13 Cur partim latiores arteriae, ac venae, partim angustiores?
 423.31 Cur meatus corporis rotundi?
- 424.5 Cur musculi arteriis, nervis, ac venis vestiuntur?
 424.9 Cur arteriis iunctae venae?
 424.12 Origo arteriarum, venarum, nervorum.
 424.18 Arles reprehensus
 424.24 <in text> secta denique arteria, hominem mori
 424.25 Cur homo solus sanguinem e naribus fundit?
- 425.5 Cur vultus et aures pudore, rubescunt, timore pallescunt? (X-REF others)
 425.17 "solus": Cur homo auriculis non micat? Fuit tamen Goriciae Claudius Symeonius I.C. <iursconsultus> qui auribus micabat, cuius etiam Cardanus meminit <added later:> in lib de Varietate, et cuiusdam etiam Genuensis. The allusion is to Cardano, *De varietate*, VIII, ch. XL, which gives the examples of the jurisconsult (whose place of origin is changed, however) and of the Genoan: "Alii aures habent mobiles, ut Vesalius narrat se vidisse Patauii iurisconsultum Claudium Symionium Foroiuliensem virum facetum, et Petrum Rauascherium Genuensem virum fortem et strenuum."
 425.25 Arles reprehensus
 425.26 Cur auris sinistra laesa facilius curatur, quam dextra?
 425.29 Arles reprehensus
 C 425.32 correction: "vites" for "vires"
 425.32 Cur vites, et arbores resiniferae difficilium conglutinantur, quam ceterae stirpes?
- 426.5 Cur aures et oculi duplices animantibus item cerebrum, renes testiculos, hosque et triplices
 426.19 Cur quaedam partes animantium motum voluntarium non habent?
 426.25 Cur 7 musculi ad ocularem motum, et 7 tunicae crystallini humoris in homine?
- 427.1 Cur oculi primo incohantur, et postremo proficiuntur? <embryology good obsn>
 427.7 Unde colorum in oculis varietas?
 427.9/11 marginal flagging
 427.19 Caesiorum <vert> oculorum color
 427.24 Arles reprehensus
 427.26 Unde colorum in nationibus varietas?
 427.29-30 marginal flagging
- 428.3 Cur homines ad Austrum glabri, ad Aquilonem pilosi?
 428.5/6 marginal flagging
 428.10 Cur in frigore caput super genua manibus complexa locamus?
 428.16 Status hominis in utero. Sed negat hoc Vesalius in Anatomia

428.note 1: correction "lib.1" for "lib.4"; adds "c.18.v.42."
428.23 Modestiae emblema, seu demissionis animi
428.24 Cur natis geminis mari, et foemina, haec vix unquam superstes?

429.4 Et quia corpus substinent, et quia debiliores, ob gracilitatem
429.8 Cur ubera, quae suguntur, magis lacte abundant?
429.15 correction: "sugeret" for "sugere"
429.15 Mirum de uberibus vetulae
429.22 Unde tanta lactis in muliere copia?

430.5 Arles reprehensus
430.9 Cur quoties lac mammae lancinat, infantes eiulant?
430.22 (bottom of text) At mihi prior ratio magis probatur
<does not like skipping from the real to symbolic> interaction)

BOOK IV

C 432.4 adds "dum" between "tantisper" and "corpus"
432.9 Arles reprehensus
432.19 "Prisma": scobs Latine <the latter added in hand 2>
432.30 Animaee definitio

C 433.19 correction: "quanto" for "quando"
433.28 cuiusque rei una tantum definitio

434.1 Nulla fere definitio stabilis
434.8 Facilius falsum demonstrare, quam verum probare
434.11 Arles reprehensus in animaee definitione
434.22 <hand 2> Arles reprehensus
434.26 Alia animaee definitio Latinorum

435.4 Themistius, et Simplicii <sic for Simplicius> reprehensi in animaee definitione
435.25 correction: corpora for copora
435.28 Quid organum

436.22 Animaee humanaee definitio
436.27 Formarum naturalium gradus

437.2 Arles reprehensus
437.26 Albertus reprehensus
437.30 Arles reprehensus in altera eius definitione animaee

438.11 Diogenes, et Alcmaeo reprehensi
438.20 "animantium": scil. Pisces
438.29 Animam non esse quattuor humorum temperiem
438.bottom Empedocles, Timaeus, Gal. et Arles reprehensi

440.1 Animam non esse ignem, ut putabant Democritus et Leucippus
440.9 Arles reprehensus ob sophisticem
440.10 "sed...": verba Bodini
440.12 anima vi motus non definiendi <sic for definienda>
440.19 Thales reprehensus
440.24 Plotinus reprehensus
440.25 Anima non est sanguis, ut putabat Critias
440.29 Animae vires

441.14 Animae actiones
441.23 Anima indivisibilis est

443.4 Arles reprehensus
443.7 Anima movens et immobilis
443.12 Anima se non movet
443.14 Arles reprehensus
443.28 Plato reprehensus

444.3 Deus immobilis
444.8 Proculus, Hermias, Syrianus, Possidonius, et Picus reprehensi cum Numenio et Plotino
444.24 Arles reprehensus

445.30 Anima non conflatur ex accidentibus

446.10 Picus reprehensus
446.17 August. reprehensus
446.26 Dicaearchus reprehensus

447.7 Exempla sensorii instrumenti, facultatis animae, eiusque actionis
447.13 Visus cae <caussae>
447.16 Arles reprehensus
447.21 Quid sensio?
447.24 Sensus, phantasia, appetitus, voluntas, intellectus
447.29 Stirpes non sensum, sed consensum habent.

448.8 Sensibilia obiecta duplicia
448.12 Definitio sensus
448.15 Divisio sensus
448.21 Quid objectum primum cuiusque sensus
448.30 Lucis definitio
448.33 Quid splendor

449.6 Quid lumen
449.30 Lucem non esse corpoream substantiam

- 450.3 Quid lux a colore differt?
 450.6 <hand 2?> "caeteri": niger, viridis, caeruleus tot nam sunt colores ut p.460.
 450.7 Quid color
 450.10 Pythagoras, et Arles reprehensi
 450.25 Quid radius?
 450.30 Cur color viridis noctu caeruleus apparet
 450.33 Coloris perspectivae error reprehensus
- 451.2 Viridis color quomodo fiat
 451.8 Purpurae varietas
 451.12 Visio quomodo fit? vide etiam argumenta p. 455
 451.14 Empedocles, Plato, Alkindus reprehensi
 451.16 <hand 2?> Visionem non fieri per radiorum emissionem 18 argumentis contendit
 Tostatus Episcopus Abulensis super q.11 <?> <Alphonsi Tostado Ribera, eveque d'Avila, fin
 quinzieme>
- 452.1 Cur feles, noctuae, et nyctalopes noctu videant? Et cur lippi contagiosi?
 452.13 Cur cincindela et scarabeus Americus tenebras illustrant?
 452.27 Cur ardentia specula ceteris coloribus res infectas facile accendunt, candidas non ita
- 453.1 Cur senes eminus intuentur?
 453.5 Arles reprehensus
 453.11 Cur solis aspectus, ac magis reflexio radiorum caecitate infert, in nitidissimo iuvat?
 453.12 correction "oculorum": radiorum
 453.26 Solis eclipsis quomodo absque periculo intuenda?
 453.31 Sensus activus est
- 454.6 Arles reprehensus
 454.29 Arles reprehensus inconstantiae
- 456.5 Animantia, quae apertis oculis dormiunt
 456.24 Cur turris extremitas in speculo non apparet nisi aspicienti in certo loco constituto <cf
 Epicuriens>
- 457.22 Arles reprehensus inscitiae
 457.25 Cur fulgura prius videntur, quam exaudiantur tonitrua?
 457.30 Quid sonus
- 458.1 Arlis definitio soni reprehensa
 458.19 Quid est vox?
 458.21 Unde ex harmonia voluptas et ex eius discrepantia molestia?
 458.27 Cur qui brevissimis concentuum sectionibus delectantur saepe insaniunt? ut gravibus et
 tardis modulis furiosi sanantur?
 458.33 Cur qui harmonia capiuntur humaniores?
- 459.8 Cur Apollo musices, et medicinae praefectus ab antiquis habitus?